３１千環廃維第１８９号

令和元年 ９月２０日

（打瀬三丁目）

マンション管理組合理事長 様

マンション管理会社    様

千葉市環境局資源循環部

廃棄物施設維持課長

収集業務課長

廃棄物空気輸送システムのごみ輸送管不具合への復旧対応について【第 6報】（お知らせ）

 日頃より、本市廃棄物行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、9月 6日以降、環境事業所による可燃ごみ収集を毎週火・金に行っており、不燃ごみに

ついては 9月 25日(水)に収集を行いますが、台風被害による災害ごみ対応のため、10月 1日よ

り委託業者による収集に変更させていただきます。

収集作業を円滑に行うため、収集日を丁目ごとに分けて行わせていただきますので、ご留意く

ださいますようお願いいたします。

なお、空気輸送システムの復旧工事については、千葉県企業局を含めて関係者と調整してお

り、早急な復旧を目指していますが、地下水位が高く、設計や工事に日数を要することから、工

事完了までかなりの日数を要する見込みです。今後、具体的な工程が分かり次第、改めてご連絡

いたします。

                    記

〇打瀬三丁目

１ 可燃ごみ  毎週（水・土）曜日

        ※初回は、10月 2日(水)となります。

２ 不燃ごみ  第２・４火曜日

不燃ごみの排出場所については、各建物にある粗大ごみ置き場を基本とします

が、各マンションのご都合で、別の場所を希望する場合には、可燃ごみ収集時に

作業員にお伝えいただければ対応します。

３ 有害ごみ  第２・４火曜日（変更はありません。不燃ごみ収集日と同じ日です。）

なお、ごみの排出時間に関しては、すべて、当日の早朝から午前８時までとします。

  お問い合わせ先

廃棄物空気輸送

システムについて
ごみの収集について

廃棄物施設維持課

電話 043-245-5653

FAX 043-245-5473

収集業務課

電話 043-245-5246

FAX 043-245-5477

千葉市一般廃棄物収集運搬協同組合

(千葉市家庭ごみ相談ダイヤル)

電話 043-204-5380（ごみはゼロ）

8時 30分より 17時 30分まで(土・祝日可)